
RESOLUCION 346/2016, de 22 de agosto, del Director 

General de Educación, por la que se resuelve la con vocatoria 

de integración en la Red de Escuelas para la Salud en 

Europa, red SHE, convocada por la Resolución 89/201 6, de 22 

de marzo, del Director General de Educación. 

 

La creación de una red que agrupe a los centros 

educativos europeos que desarrollan Proyectos de Ed ucación y 

Promoción de la salud es un proyecto promovido por la 

oficina regional europea de la OMS, la comisión de la Unión 

Europea y el Consejo de Europa. Su objetivo es cons eguir 

centros educativos saludables que faciliten la adop ción, por 

toda la comunidad educativa, de modos de vida sanos  en un 

ambiente favorable a la salud.  

 

La conveniencia de impulsar en la Comunidad Foral 

Navarra la red de escuelas para la salud en Europa,  red SHE, 

supone la realización de una convocatoria pública r ealizada 

desde el departamento de educación para que aquello s centros 

escolares interesados en incorporarse a dicha red p uedan 

formalizar esta decisión.  

 

Con este fin el pasado mes de marzo se aprobó la 

Resolución 89/2016, del Director General de Educaci ón, por 

la que se regula la convocatoria de integración en la Red de 

Escuelas para la Salud en Europa para el curso 2016 /2017. 

 

 Finalizados los plazos para la presentación de 

proyectos, y en aplicación de la base séptima del A nexo I de  

citada resolución, el Director General de Educación , ha 

elevado propuesta de incorporación de nuevos centro s a la 

red de Escuelas de Salud. 



Visto el informe favorable emitido por el Director del 

Servicio de Evaluación, Calidad, Formación y Conviv encia  

para que se apruebe la incorporación de nuevos cent ros a la 

Red de Escuelas para la Salud, y en virtud de las f acultades 

atribuidas por el artículo 22.1 d) de la Ley Foral 15/2004, 

de 3 de diciembre, de la Administración Foral de Na varra, 

 

RESUELVO: 

 

1º. Aprobar la incorporación a la Red de Escuelas p ara 

la Salud en Europa, a partir del curso 2016-2017, d e los 

siguientes centros educativos de la Comunidad Foral  de 

Navarra: 

• CPEIP Martín Azpilcueta de Barasoáin 

• CPEIP Santos Justo y Pastor de Fustiñana 

• CPEIP Mendillorri de Pamplona 

• CPEP San Francisco Javier de Mendavia 

• Colegio San Ignacio de Pamplona 

• IES Basoko de Pamplona 

• IES Zizur BHI de Zizur Mayor 

• Centro Integrado Politécnico de Tudela 

 

2º. Conceder 300 euros a cada uno de los centros 

seleccionados (10.800 €) hasta un total 11.000 €, q ue se 

indican en el anexo, para el desarrollo de sus proy ectos tal 

y  como queda contemplado en  la base séptima de la  misma 

Resolución. El abono de la ayuda concedida se reali zará tras 

la presentación por parte de los centros, en todo c aso antes 

del 15 de noviembre de 2016, de facturas justificat ivas del 

gasto realizado en los proyectos de Educación para la Salud.  



Esta concesión se realizará con cargo a la partida 

427002 – 42730 – 2269 – 321102 “Programas Formativo s”, 

expediente contable 0040001552. 

 

3º. Conceder 300  euros a cada uno de los centros 

seleccionados (3.600 €) hasta un total 4.250 euros,  que se 

indican en el anexo, para el desarrollo de sus proy ectos tal 

y  como queda contemplado en  la base séptima de la  misma 

Resolución. El abono de la ayuda concedida se reali zará tras 

la presentación por parte de los centros, en todo c aso antes 

del 15 de noviembre de 2016, de facturas justificat ivas del 

gasto realizado en los proyectos de Educación para la Salud.  

 

Esta concesión se realizará con cargo a la partida 

427002 – 42730 – 4811 – 321100 “Programas Formativo s en 

centros concertados”, expediente contable 004000155 3. 

 
4º. -  Publicar la presente resolución en la página web 

del departamento de educación. 

 

5º. -  Trasladar la presente Resolución al Servicio de 

Evaluación, Calidad, Formación y Convivencia, a la Sección 

de Formación y a Gestión Económica a los efectos op ortunos. 

 

Pamplona, veintidós de agosto de dos mil dieciséis.  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN  

 

 

 

 

Estebe Petrizan Iriarte 

 



ANEXO ESCUELAS SALUDABLES CENTROS PÚBLICOS 
 

NIF Nombre Partida Presupuestaria Importe 
S 3199298  EIES Ribera del Arga (Peralta)    427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199055  IIES Marqués de Villena 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199279 EIES Ega (San Adrian) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199239 ICEIP Iturrama 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199058 CIES Navarro Villoslada 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199271 BIESO Joaquín Romera (Mendavia) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199103 GCEIP Angel Martínez Baigorri 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199112 HCEIP Virgen de la Cerca (Andosilla) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199159 ICEIP Pitillas 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199300 I IES Toki Ona (Bera) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199114 DCEIP Monte San Julian  427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199111 JCEIP Azpilagaña 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199132 FCPEE Andrés Muñoz Garde 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199050 JIES Pedro Moret (Irubide) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 7104060 DIES Pedro de Atarrabia (Villava) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199093 JIESO Julian Gayarre 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199273 HIESO Elortzibar (Noain) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199119 CCPEIP Alfonso X el Sabio (San Adrian ) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199094 HCPEIP Cerro de la Cruz (Cortes) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199329 HIkastola Hegoalde 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199073B IES Pablo Sarasate (Lodosa) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199091DCEIP Ricardo Campano (Viana) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199291 JIESO del Camino (Viana) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199034D CP Irain (Lesaka) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199069 JCPEIP San Bartolome (Ribaforada) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S3199286 J CPEIP Ermitaberri (Burlada) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S3199066 FCPEIP Marqués de la Real Defensa 
(Tafalla) 

427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S3199306 FCPEE Torre Monreal de Tudela  427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S3199135 I IES Sierra Leyre de Sangüesa  427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199160 G CPEIP Martín Azpilicueta (Barasoain) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199074 JCPEIP Santos Justo y Pastor 
(Fustiñana) 

427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199267 JCPEIP Mendillorri (Pamplona) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199120 ACPEP San Francisco Javier 
(Mendavia) 

427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199263 I IES Basoko (Pamplona) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199269 FIES Zizur BHI (Zizur Mayor) 427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

S 3199302 E
Centro Integrado Politécnico 
(Tudela) 

427002-42730-2269-321102 (Exp. 1552) 300 € 

 
 

10.800 € 
 

 

 

 

 



ANEXO ESCUELAS SALUDABLES CENTROS CONCERTADOS 
 
 

NIF Nombre Partida Presupuestaria Importe 
R 3100063 A Centro de FP Mª Inmaculada 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

F 31229545 ITC Cuatrovientos 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

G 31079742CEE El Molino (Pamplona) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

G 31001993CEE Isterria (Ibero) (TPBC 0375) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

R 3100126 FColegio Calasanz (Pamplona) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

R 3100145 FColegio Compañía de María (Tudela) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

B 71148423 Escuela Politécnica Navarra 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

R 3100117 EColegio Hijas de Jesús (Pamplona) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

R 3100059 I Colegio Escuelas Pías (Tafalla) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

R7114581 GColegio La Milagrosa (Lodosa) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

R3118812 A Colegio La Compasión-Escolapios 
de Pamplona 

427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

B 31078694 Colegio San Ignacio (Pamplona) 427002-42730-4811-321100 (Exp. 1553) 300 € 

 
3.600 € 

 


